
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 

 
 

www.vetrkovice.cz 
 

      Vážení spoluobčané, 
 
stojíme na prahu nového roku, do nějž vám spolu s celým zastupitelstvem přeji hlavně hodně zdraví, 
štěstí, pohody, mnoho jen těch dobrých zpráv a co nejvíce dnů strávených v kruhu nejbližších.  
A co nás v naší obci čeká v roce 2018? Hned v lednu to budou volby prezidenta republiky a počátkem 
měsíce října pak volby do zastupitelstva obce spojené s doplňujícími volbami do Senátu PČR. Připraven 
je již také kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných našimi spolky, základní a 
mateřskou školou a v neposlední řadě i obcí. Věřím, že svou hojnou účastí na těchto akcích podpoříte 
snahu pořadatelů připravit pro vás zajímavé zážitky. V březnu bude zastupitelstvo obce schvalovat 
rozpočet pro rok 2018, jenž by měl akceptovat plánované investiční akce, jimiž mimo jiné budou: 
rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek v centru obce, vyčištění a rekonstrukce fasády budovy 
mateřské školy, revitalizace budovy č. p. 148 (ordinace praktického lékaře a prodejna), opravy soch a 

pomníků a rekon-
strukce interiéru 
sálu KD. Dále budou 
také pokračovat 
jednání s manage-
mentem České 
pošty, s. p., o dalším 
způsobu fungování 
provozovny České 
pošty v naší obci. Na 
jaře bude dokonče-
no zpracování stra-
tegického rozvo-
jového dokumentu 

obce, který bude následně předložen ke schválení zastupitelstvu obce.  
První dny nového roku bývají také příležitostí bilancovat rok minulý. A co tedy rok 2017 přinesl z pohledu 
naší obce? Především to bylo vítězství a zisk Zlaté stuhy v krajském kole soutěže Vesnice roku. 
V souvislosti se ziskem tohoto ocenění jsme mohli v naší obci přivítat hejtmana Moravskoslezského 
kraje, který se zúčastnil slavnostního předávání ocenění krajského kola této soutěže. Významnou 
událostí pak byla historicky první návštěva prezidenta ČR Miloše Zemana v naší obci. Podařilo se nám 
realizovat všechny plánované investiční akce, včetně pořízení nového dopravního automobilu pro naši 
jednotku sboru dobrovolných hasičů. Členové našich spolků se tradičně výtečně zhostili pořadatelství 
akcí, které v minulém roce v obci proběhly. A že jich tedy nebylo málo!! Za to jim patří naše velké 
poděkování.  
A co popřát do nového roku naší obci? Fungující společenský a spolkový život, co největší počet občanů 
ochotných angažovat se v činnostech spolků a organizací působících v naší obci a co nejméně občanů 
narušujících svým chováním občanské soužití. Pro další rozvoj je také důležitý vstřícný přístup našich 
politiků na vládní či krajské úrovni k řešení problémů venkova. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

       Větřkovský zpravodaj 

 1/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XXIII. ZASEDÁNÍ ZO  

Dne 11. 12. 2017 proběhlo XXIII. zasedání zastupitelstva obce, na kterém zastupitelé mimo jiné 
schválili: 
 Rozpočtové opatření č. 12/2017. 
 Prodeje pozemků st. p. č. 376 (zastavěná plocha a nádvoří) k. ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 

286 m2 za celkovou cenu 47.470,- Kč, parc. č. 1577/1 (ostatní plocha) k. ú. Větřkovice u Vítkova o 
výměře 2514 m2 a parc. č. 1577/2 (ostatní plocha) k. ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 795 m2 za 
celkovou cenu 96.000,- Kč. 

 Podání žádostí o dotace na rekonstrukci interiéru sálu KD, na revitalizaci budovy č. p. 148 a na 
restaurování sochy sv. Felixe u kaple v místní části Nové Vrbno. 

Zastupitelé vzali na vědomí: 
 Rozpočtové opatření č. 11/2017. 
 Zprávy o hospodaření v obecních lesích k 30. 11. 2017. 
 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce. 
 Diskuzní příspěvky z dnešního zasedání ZO. 

Zastupitelé uložili starostovi obce: 
 Provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2017 dle plánu inventur. 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH K 31.12.2017 
 
 
Počáteční stav                          :   725.964,- Kč    
Náklady:  Těžba, přiblížení     :     68.360,- Kč 
                   Prořezávky, výřez  :     29.050,- Kč 
                   Ostatní práce         :       2.400,- Kč 
                   DPH                          :     20.961,- Kč 
Celkem                                       :   120.771,- Kč        
Příjmy:      Prodej dříví             :   193.012,- Kč 
                   Dotace                     :   393.200,- Kč 
Celkem                                       :   586.212,- Kč                                                                                                                                                                         
Stav k 31. 12. 2017                  :1.191.405,- Kč  

 
 
 
 

CENA VODNÉHO  

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly stanoveny nové ceny vodného platné od 1. 1. 
2018 ve výši 42,64 Kč/m3 (vč. 15% DPH). 

SM VaK Ostrava a.s. 
  
 

MOBILNÍ ROZHLAS  
 

Mobilní rozhlas je v současnosti už běžným zdrojem informací pro občany v mnohých obcích a městech po 
celé republice. Jeho prostřednictvím jsou občané formou e-mailu, či krátké textové zprávy (SMS) 
informováni nejen o aktuálních kulturních, sportovních či společenských akcích, ale také o změnách 
provozu pošty, ordinace praktického lékaře, o přerušení dodávky vody či elektrického proudu, o prodejních 
akcích apod. Podrobnější informace naleznete v příloze tohoto vydání.  

Pavel Kubesa, místostarosta 

V roce 2017 se vytěžilo 1909 m3 vesměs kalamitního dříví, což 
je o 200 m3 více, než vloni. Veškeré vytěžené dříví bylo také 
prodáno. Hlavním odběratelem byla opět Správa lesů Fulnek. 
Došlo však ke snížení ceny dřeva na trhu a zároveň se dřevo 
těžilo převážně v mladých porostech, kde jsou větší náklady 
na výrobu a nižší prodejní cena (o cca 156,- kč/m3). Cena 
dřeva bude pravděpodobně ještě klesat. K výsadbě máme 
připraveno 80% holin. V roce 2018 bychom mohli poprvé 
využít dotace na stavbu oplocenek. Stejně jako vloni jsme 
obdrželi dotace na určené práce v lese. Proběhly také dvě 
kontroly z MŽP, o kterých jsme již informovali v daných 
měsících. 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 



~ 3 ~ 

 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  STROMU 
 

Loňské rozsvícení vánočního stromu bylo opravdu výjimečné. 
V jeho úvodu bylo veřejnosti představeno nové zásahové 
vozidlo JSDH, které bylo pořízeno z prostředků Ministerstva 
vnitra, Krajského úřadu MSK a Obce Větřkovice. Po 
požehnání od otce Petra Bohačíka si mohli nový Ford Transit 
všichni přítomní také důkladně prohlédnout. Přejme si, aby 
toto zásahové vozidlo vždy bezpečně a včas dovezlo svou 
posádku všude, kde bude potřeba. Ke sváteční atmosféře 
přispěly svým vystoupením také děti z naší základní a 

mateřské školy a pásmem koled potěšil 
přítomné žesťový kvartet. Závěrečný 
ohňostroj jen podtrhl sváteční atmosféru 
první adventní neděle. Výtěžek celé akce 
byl, stejně jako v uplynulých letech, věnován 
Základní škole a Mateřské škole Větřkovice.   

 
Pavel Kubesa, místostarosta 



~ 4 ~ 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU OSLAVÍ  
 

85 let paní Anna Vladařová                                    65 let paní Marta Krasulová              
80 let paní Zdeňka Žáková                                      65 let paní Marta Říhová     
 

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

LEDEN  

 Sobota 6. 1. – 19:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                              
XXV. Večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice – místenkový) 

 Pátek 12. 1. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                  
Hasičský ples (SDH Větřkovice)  

 Pátek 19. 1. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                                     
Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový)           

 Pátek 26. 1. – 19:30 hod. /KD Větřkovice/                                                                                                           
XXIII. Obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový)         

 Neděle 28. 1. – 13:00 hod. /KD Větřkovice/                                          
Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice) 

PŘEHLED PŘIPRAVOVANÝCH KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ PRO ROK  2018 

 
 SÁŇKIÁDA – termín bude upřesněn dle sněhových podmínek (ČČK) 

 BIATLON – termín bude upřesněn dle sněhových podmínek (TJ Dubina) 

 Sobota 31. 3.                                                                                                                                                    
Velikonoční taneční zábava (SDH) 

 Sobota 28. 4.                                                                                                                                                               
PÁLENÍ ČARODĚJNIC (TAZI-TEAM + TJ DUBINA)  

 Úterý 1. 5.                                                                                                                                                                
MÁJOVÝ VÝŠLAP K MORAVICI (ČČK) 

 Neděle 6. 5.                                                     
FLORIÁNSKÁ MŠE (SDH) 

 Pátek 11. 5.                                                             
DEN MATEK – Akademie žáků MŠ a ZŠ Větřkovice (OÚ & ZŠ Větřkovice)   

 Sobota 26. 5.                                                                                                                                                
KÁCENÍ MÁJE S TANEČNÍ ZÁBAVOU (TJ Dubina)   

 Neděle 3. 6.                                                        
Dětský den (OÚ + místní spolky)                     

 Sobota 9. 6.                    
MEMORIÁL JOSEFA ŠMÍDA – Noční soutěž v požárním útoku (SDH) 

 Sobota 30. 6.                                                                                                                                                  
Slivaky Cup – XVI. ročník – turnaj v kopané (TJ Dubina)             

 Sobota 21. 7.                                
T.F.A – Nejtvrdší hasič přežívá (SDH)                                                       

 Neděle 5. 8.                                  
MEMORIÁL KARLA MORAVCE – MSL v požárním útoku (SDH)  

 Sobota 25. 8.                                                                         
XI. VĚTŘKOVSKÁ TRAKTORIÁDA – Soutěž podomácku vyrobených traktorů (Tazi-Team) 

 Sobota 8. 9.                                                                                                                                                      
SLIVAKY OPEN, Karmášová zábava (OÚ + TJ Dubina) 



~ 5 ~ 

 

 Neděle 10. 9.                                                                                                                                                              
Větřkovský Karmáš a oslava 720 let založení obce (Obec Větřkovice)  

 Turnaj v nohejbalu – termín bude upřesněn (SDH )                 
 DRAKIÁDA – termín bude upřesněn (ČČK) 

 Neděle 7. 10.                                                     
XVI. VÝSTAVA HLAVOLAMŮ A SBĚRATELSKÝCH KURIOZIT   

 Sobota 27. 10.                                                                                                                                                              
Pochod světlušek (TJ Dubina) 

 Neděle 28. 10.                                                                                                                                                       
Mše za úrodu (ZOD)        

 Neděle 2. 12.                                       
Adventní jarmark + Rozsvícení vánočního stromu (OÚ &SDH &TJ DUBINA & ČČK)  

INZERCE 

 

POZVÁNKA  

 

 

 

 

 

 

6. ledna od 19 hodin proběhne v sále KD tradiční 

VEČER HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

 



~ 6 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení a zastupitelé obce Vás srdečně zvou na 
 

** XXIII. OBECNÍ PLES ** 
 

který se uskuteční v pátek 26. 1. 2018 od 19:30 v prostorách KD Větřkovice. 
 

O dobrou náladu se bude starat kapela SÁGA a cimbálová muzika KUNOVJAN. 

Jako předtančení zhlédnete ukázku latinskoamerických tanců. 
 

**************************************************************************************** 

Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 

22. 1. 2018 na obecním úřadě. 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
 
 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 
Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Leden 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 
 
 
 
 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

